
YL:\:\~lSE REGERI>:G 2 :; ZiJ 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DIKSMUlDE : IJzerlaan, De Bloemmolens "Société Minoterie et 
Huilerie de Dixmude"; bescherming als monument. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995" tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 maart 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 1 juni 
1995; 

Artikel 1. 
het decreet 
22 februari 

BESLUIT : 

- wordt beschermd overeenkomstig de bepalingen 
van 3 maart 1976, gewijzigd door het decreet 

1995, 

van 
van 

. / .. 



2. 

- als monument 

de industriële maalderi j "N . V . De Bloemmolens ", met inbegrip 
van de volledige inboedel, in casu de technische uitrusting 
onroerend door bestemming met alle toebehoren inclusief de 
losse voorwerpen nodig voor de uitbating van de maalderij dit 
alles zoals bekend in het verslag met niet-beperkende opsom
ming dd. 12.6.1995 in bijlage; 

gelegen te Diksmuide, IJzerlaan, 
bekend ten kadaster Diksmuide, 1ste afdeling, sectie À, 
perceelnummer 601 H (deel); 

omwille van het algemeen belang gevormd door de industrieel
archeologische waarde als goed bewaard voorbeeld van een nog 
volledig uitgeruste en nog maalvaardige industriële, elektri
sche aangedreven maalderij van net na de lste wereldoorlog, 
met voor die periode interessante bedrijfsarchitectonische 
kenmerken en waarvan de technische uitrusting voor een belang
rijk deel nog uit de periode van oprichting dateert . 

Àrt. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

de beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads-
en dorpsgezichten. 

Brussel, 1 ? OKT. 1995 

Vlaams minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

L MARTENS. 


